
Povodí Vltavy, státní podnik

VD Orlík 

Vodní dílo Orlík je součástí tzv. Vltavské kaskády vodních děl. Bylo vybudováno v letech 

1954-1961, přičemž přehradilo tok řeky Vltavy u Solenice na Příbramsku. Nese jméno 

zámku Orlík, který kdysi vystupoval na skále nad hlubokým údolím Vltavy, dnes se však 

nachází jen pár metrů nad hladinou přehradního jezera.

Jednou z hlavních funkcí vodního díla Orlík je ochrana osad a obyvatel nacházejících se 

dále po toku řeky Vltavy před povodněmi. Při povodních v roce 2002 bylo vodní dílo 

vystaveno průtoku odpovídajícímu tisícileté povodni (Q1000) a došlo i k nekontrolovatel-

nému odtoku vody s průtokem asi 3 100 m3 za sekundu. Vodnímu dílu se povodeň 

podařilo přečkat bez poškození (s výjimkou elektrárny nacházejí se uvnitř díla), avšak 

ukázaly se limity vodního díla. Cílem předmětné veřejné zakázky je proto úprava vodního 

díla Orlík tak, aby dokázalo bezpečně a řízeně překonat tisíciletou povodeň a předešlo se 

opakování situace a takového rozsahu škod jako v roce 2002. Za tím účelem se má v pro-

storu pravobřežního zavázání hráze vybudovat přelivný objekt a navazující skluz.

1  

příklad dobré praxe

Název zadavatele:

Název zakázky: 

Povodí Vltavy, státní podnik

VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod

K veřejné zakázce 
Předpokládaná hodnota: 

Počet nabídek: 

 

 

1 520 270 574 Kč

4 nabídky

Širší společenské zájmy: 

Hodnotící kritéria: 
Veřejná zakázka byla v souladu s § 114 zákona o zadávání 

veřejných zakázek hodnocena podle ekonomické výhodnos-

ti, jež byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.

Link na kompletní ZD: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13639.html

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13639.html


2  

VÝCHOZÍ SITUACE (rok zahájení 2021, plánovaný rok ukončení 2026)

Povodí Vltavy, státní podnik (dále jen „Povodí Vltavy“) je na základě zvláštního zákona zřízeným státním 

podnikem zabývajícím se správou vodních toků a činnostmi spojenými se zjišťováním a hodnocením 

stavu povrchových a podzemních vod. Územně Povodí Vltavy pokrývá českou část povodí Vltavy a část 

povodí Dunaje na území Plzeňského a Jihočeského kraje. Povodí Vltavy spravuje téměř 21 900 km 

vodních toků, z toho je 5 500 km významných vodních toků, přes 12 000 určených drobných vodních 

toků a dalších téměř 4 200 km neurčených drobných vodních toků. Vedle toho má Povodí Vltavy právo 

hospodařit se 115 vodními nádržemi a 10 poldry, z toho je 31 významných vodních nádrží, s plavebními 

komorami na Vltavské vodní cestě, 48 pohyblivými a 307 pevnými jezy a s 22 malými vodními elektrár-

nami.

Z popisu činnosti Povodí Vltavy nepřímo vyplývá, že jeho hlavním zaměřením při veřejném zadávání 

jsou veřejné zakázky na stavební práce v souvislosti se základním posláním podniku, což je výkon funkce 

správce povodí, správce významných, určených a dalších drobných vodních toků, provoz a údržba 

vodních děl ve vlastnictví státu, k nimž má právo hospodařit. S ohledem na rizika, která se při provádění 

stavebních prací mohou nejčastěji vyskytovat, se Povodí Vltavy při své činnosti zaměřuje zejména na 

zajištění zákonného provádění stavebních prací a všech s tím souvisejících činností a včasné platby 

poddodavatelům generálního dodavatele. Za tím účelem přijalo Povodí Vltavy závazek k odpovědné-

mu veřejnému zadávání ve své Strategii rozvoje podniku. Tomuto závazku odpovídá také dále popsaný 

cíl veřejné zakázky a nastavení jednotlivých kritérií odpovědného veřejného zadávání.

CÍL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Hlavním cílem Povodí Vltavy v oblasti odpovědného veřejného zadávání bylo zajištění dodržování 

právních předpisů, zejména s ohledem na oblast pracovního práva a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, a včasné platby generálního dodavatele jeho poddodavatelům. Na tyto skutečnosti se Povodí 

Vltavy zaměřuje u všech svých veřejných zakázek. V rámci předmětné zakázky s předpokládanou 

hodnotou přesahující 1,5 miliardy Kč, však naplnění těchto povinností Povodí Vltavy vnímalo ještě 

výrazněji.

Vedle toho Povodí Vltavy vyhodnotilo veřejnou zakázku jako vhodnou pro zaměstnání více osob se 

záznamem v Rejstříku trestů za účelem možnosti jejich snadnějšího návratu do pracovního procesu      

a podporu prevence opětovného páchání trestné činnosti z důvodu nedostatku finančních prostředků 

pro jejich obživu.

Nakonec nelze opominout ani významnost plnění veřejné zakázky pro obyvatele okolních obcí, jakož i 

její technickou složitost a zajímavost. Z toho důvodu se Povodí Vltavy rozhodlo stanovit požadavek 

generálnímu dodavateli na zřízení webové stránky a pravidelné uveřejňování informací o projektu a po-

stupu prací.



3 

POUŽITÁ KRITÉRIA

Povodí Vltavy pro zajištění plnění zákonných povinností, zejména s ohledem na povinnosti v oblasti 

pracovního práva a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, generálním dodavatelem požadovalo v na-

bídkách předložení Česného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky – před-

kládají ho tak všichni účastníci zadávacího řízení. Předmětné čestné prohlášení však kromě závazku      

k dodržování zákonných povinností obsahuje také závazek k včasným platbám poddodavatelům. Znění 

čestného prohlášení je uvedeno ve formuláři nabídky dostupném na odkazu na profil zadavatele. 

Smluvní závaznost Čestného prohlášení je zajištěna zněním smlouvy na veřejnou zakázku.

Jako kontrolní nástroj včasných plateb Povodí Vltavy využilo požadavku na zřízení transparentního účtu 

generálním dodavatelem. Ten, na rozdíl od čestného prohlášení, zakládá pouze vybraný (generální) 

dodavatel jako další podmínku součinnosti podle § 104 písm. e) zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Transparentní účet je generální dodavatel povinen využívat k platbám poddodavatelů při provádění 

díla, díky čemuž mohou sami poddodavatelé kontrolovat včasnost plnění závazků generálního dodava-

tele v návaznosti na zaslané platby objednatelem. Samozřejmě i objednatel či veřejnost má přístup        

k údajům na transparentním účtu.

S ohledem na finanční rozsah veřejné zakázky stanovilo Povodí Vltavy povinnost generálnímu dodava-

teli zaměstnat alespoň 3 osoby se záznamem v evidenci Rejstříku trestů. S ohledem na předchozí zkuše-

nosti s touto podmínkou Povodí Vltavy již nepožaduje zaměstnání předmětného počtu osob po celou 

dobu plnění veřejné zakázky, ale dává důraz na minimální počet takto zaměstnaných osob a celkový 

počet hodin jejich činnosti při plnění veřejné zakázky. Počet hodin lehce přesahuje půl úvazek pro kaž-

dou takovou osobu po celou dobu plnění veřejné zakázky. Takové nastavení požadavku zajišťuje mož-

nost generálního dodavatele zaměstnat i více osob se záznamem v Rejstříku trestů, pokud by se mu       

z jakýchkoliv důvodů nepodařilo najít potřebný počet osob včas, a tím „dohnat“ potřebný počet hodin.

Nakonec Povodí Vltavy poměrně detailně stanovilo požadavky na zřízení webové stránky projektu. 

Vedle samotných požadavků na jeho podobu a odsouhlasování obsahu, požaduje Povodí Vltavy pravi-

delné uveřejňování fotografií (4x za jeden rok plnění veřejné zakázky) a videí z dronu (2x za jeden rok 

plnění veřejné zakázky). Webová stránka založená dodavatelem je dostupná na tomto webovém odka-

zu: .https://www.orlikppo.cz/

VYBRANÉ FORMULACE ZE SMLOUVY

Čl. I – Definice a výklad

1.  Níže uvedené pojmy, výrazy a zkratky mají následující význam s výjimkou případů, kdy kontext 

vyžaduje jiný výklad:

 f)  „Čestné prohlášení“ znamená Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plně-

ní veřejné zakázky, které zavazuje Zhotovitele k plnění stanovených podmínek a které 

Zhotovitel předal Objednateli v zadávacím řízení Veřejné zakázky;

https://www.orlikppo.cz/


4

 o)  „Evidence Rejstříku trestů“ znamená evidenci Rejstříku trestů nebo obdobnou evi-

denci vedenou v zahraničí;

 bb)  „Přehled Transparentního účtu“ znamená přehled všech platebních transakcí usku-

tečněných na Transparentním účtu za Smlouvou stanovených podmínek;

 oo)  „Transparentní účet“ znamená bankovní účet umožňující neomezený a neomezitel-

ný dálkový přístup třetích osob k zobrazování přehledu platebních transakcí na tako-

vém účtu;

 tt)  „Webová stránka“ znamená samostatnou webovou stránku spravovanou Zhotovite-

lem na doméně, jejíž název musí být odsouhlasen Objednatelem;

 aaa)  „Zaměstnanec se záznamem v Evidenci Rejstříku trestů“ znamená zaměstnance 

Zhotovitele nebo jeho Poddodavatele provádějícího stavební práce při provádění Díla, 

který má ke dni započetí své participace na provádění Díla záznam v Evidenci Rejstří-

ku trestů a který v souvislosti s tímto záznamem

  I.  byl propuštěn z výkonu trestu odnětí svobody,

  II.  byl podmíněně propuštěn z výkonu trestu odnětí svobody,

  III.  byl podmíněně odsouzen k trestu odnětí svobody, nebo

  IV.  byl či stále je ve výkonu trestu domácího vězení.

Čl. VIII – Platební podmínky

6.  Každá faktura musí obsahovat

 b)  číslo Transparentního účtu,

10.  Řádně vystavená faktura bude Objednatelem uhrazena pouze na účet Zhotovitele, který je 

správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH a splňuje podmínky odst. 11 až 13 tohoto člán-

ku. Pokud je k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu úhrady v registru plátců DPH 

o Zhotoviteli zveřejněna skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, nebo Zhotovitel ve zmíně-

ném registru nemá zveřejněn žádný účet, bude Objednatel postupovat v souladu s účinnými 

právními předpisy.

11.  Zhotovitel je povinen zřídit, v hlavičce Smlouvy uvést a po celou Dobu provádění Díla udržovat 

Transparentní účet. Transparentní účet musí být veden u banky, spořitelního nebo úvěrního 

družstva nebo u zahraniční banky s pobočkou umístěnou na území České republiky. Název 

Transparentního účtu musí být shodný s názvem Veřejné zakázky. Přehled Transparentního 

účtu musí zobrazit informace o platebních transakcích v rozsahu dle následujícího odstavce 

alespoň po dobu jednoho roku zpětně od okamžiku zobrazení Přehledu Transparentního účtu 

třetí osobou.

12.  Z Přehledu Transparentního účtu musí být u odchozích platebních transakcí bez pochybností 

patrné následující:

 a)  výše platební transakce,

 b)  datum provedení platební transakce,

 c)  číslo bankovního účtu protistrany a

 d)  IČO protistrany, nebo, nemá-li protistrana IČO přiděleno, jméno protistrany.



13.  Zhotovitel se zavazuje užívat Transparentní účet výlučně k platebním transakcím souvisejícím 

s prováděním Díla, a to zejména k platbám Poddodavatelům. Veškeré platební transakce        

z Transparentního účtu musí probíhat bezhotovostně, výběr hotovosti z Transparentního účtu 

je zakázán.

14. Objednatel je oprávněn vyzvat Zhotovitele ke sdělení účelu jakékoliv platební transakce vyplý-

vající z Přehledu Transparentního účtu. Zhotovitel není oprávněn výzvu Objednatele odmít-

nout. Tato výzva může být provedena zápisem do Stavebního deníku. Objednatel je v rámci 

této výzvy oprávněn si vyžádat i veškeré relevantní doklady prokazující pravdivost účelu pla-

tební transakce.

Čl. XII – Další podmínky provádění Díla

1.  Dílo bude provedeno dle podmínek Projektové dokumentace, Projektové dokumentace Zho-

tovitele, Dokumentace pro stavební povolení, obsahuje-li další podmínky nad rámec Projekto-

vé dokumentace, a dále dle požadavků uvedených a zřejmých ze Smlouvy a Čestného prohlá-

šení.

3.  Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na provádění Díla v dále sjednaném rozsahu podílel 

nejméně 3 Zaměstnanci se záznamem v Evidenci Rejstříku trestů.

4.  Za účelem splnění povinnosti podle předchozího odstavce může Zhotovitel požádat o podpo-

ru např. státní instituce nebo neziskové organizace, jejichž seznam je uveden na str. 8 až 11 

metodiky dostupné na .https://www.vscr.cz/wp-content/uploads/2017/02/Metodika-SOVZ.pdf

5.  Zhotovitel je povinen zajistit, aby se Zaměstnanci se záznamem v Evidenci Rejstříku trestů 

podíleli na provádění Díla v celkovém rozsahu nejméně 12 000 hodin za všechny takové 

zaměstnance. Do tohoto rozsahu se započítávají i hodiny, ve kterých se dotčený zaměstnanec 

nebo zaměstnanci nemohli podílet na provádění Díla z důvodu čerpání dovolené nebo překá-

žek v práci ve smyslu Zákoníku práce.

6.  Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit Objednateli přehled Zaměstnanců se 

záznamem v Evidenci Rejstříku trestů, kteří se podílejí nebo podíleli na provádění Díla, ve kte-

rém bude ke každému zaměstnanci uvedeno

 a)  jméno a příjmení,

 b)  pracovní zařazení,

 c)  informace, zda je konkrétní osoba zaměstnancem Zhotovitele nebo jeho poddodava-

tele a případná identifikace takového poddodavatele prostřednictvím názvu nebo 

jména a příjmení (popřípadě obchodní firmy) a identifikačního čísla,

 d)  datum započetí a případně ukončení participace na provádění Díla a

 e)  odhadovaný počet hodin dosavadní participace na provádění Díla.

7.  Výzva dle předchozího odstavce může být provedena zápisem do Stavebního deníku.

8.  Zhotovitel je povinen předložit Objednateli nejpozději v době mezi ukončením Technické pře-

jímky a zahájením Přejímacího řízení

5

https://www.vscr.cz/wp-content/uploads/2017/02/Metodika-SOVZ.pdf


 a)  přehled Zaměstnanců se záznamem v Evidenci Rejstříku trestů, kteří se podíleli na 

provádění Díla, ve kterém bude ke každému zaměstnanci uvedeno

  I.  jméno a příjmení,

  II.  pracovní zařazení,

  III.  informace, zda je konkrétní osoba zaměstnancem Zhotovitele nebo jeho pod-

dodavatele a případná identifikace takového poddodavatele prostřednic-

tvím názvu nebo jména a příjmení (popřípadě obchodní firmy) a identifikač-

ního čísla,

  IV.  datum započetí a případně ukončení participace na provádění díla a

  V.  počet hodin dosavadní participace na provádění díla, a

 b)  doklady jednoznačně prokazující splnění povinnosti podle odst. 3 tohoto článku, např. 

výpisy z Evidence Rejstříku trestů a mzdové listy; tyto doklady mohou být částečně 

znečitelněny, není-li tím ovlivněna jejich průkaznost.

9.  Zhotovitel je na své náklady povinen v každém roce provádění Díla umožnit alespoň jednu 

prohlídku provádění Díla studentům technických oborů vysokých škol nebo technických oborů 

středních odborných škol. Součástí prohlídky bude technický popis Díla a činností konaných 

při provádění Díla.

10.  Prohlídku dle předchozího odstavce povede Stavbyvedoucí nebo jiná Zhotovitelem pověřená 

odborně způsobilá osoba. Osoba dle předchozí věty je povinná zodpovědět veškeré relevantní 

dotazy studentů.

11.  Studenty, jimž má být umožněna prohlídka provádění Díla, zajistí Objednatel. Termín prohlíd-

ky provádění Díla bude stanoven Objednatelem s přihlédnutím k vyjádření Zhotovitele.

12.  Zhotovitel je oprávněn zajistit si studenty dle odst. 9 tohoto článku k provedení prohlídky prová-

dění Díla. Zajištění studentů dle odst. 9 tohoto článku může Zhotoviteli pokynem uložit i Objed-

natel.

13.  V případech dle předchozího odstavce je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k odsouhlase-

ní seznamu takových studentů a termínu prohlídky provádění Díla.

14.  Zhotovitel je povinen do 3 měsíců od předání Staveniště zřídit a po celou Dobu provádění Díla 

udržovat Webovou stránku Stavby sloužící k jednoduché prezentaci prováděného Díla třetím 

osobám. V rámci Webové stránky Stavby je Zhotovitel povinen

 a)  uveřejňovat fotografie zachycující postup prací při provádění Díla s alespoň čtvrtletní 

periodicitou od předání Staveniště,

 b)  uveřejňovat videa natočená z ptačí perspektivy (pořízená např. pomocí dronu) zachy-

cující postup prací při provádění Díla s alespoň pololetní periodicitou od předání Sta-

veniště.

15.  Fotografie a videa dle písm. a) a b) předchozího odstavce musí být na Webových stránkách 

Stavby dostupné v rozlišení alespoň FullHD (1080p).

16.  Webová stránka Stavby musí být koncipována tak, aby umožňovala snadnou orientaci ve 

fotkách a videích po jednotlivých letech provádění Díla. Zhotovitel není oprávněn na Webo-

vých stránkách Stavby uveřejňovat texty s výjimkou

6



 a)  označení Názvu Díla,

 b)  stručného popisu Díla,

 c)  popisků k jednotlivým fotografiím a videím, jež budou popisovat zachycenou skuteč-

nost a uvádět datum pořízení a

 d)  textů, jež se na webových stránkách obvykle uvádějí (např. popis vlastníka domény, 

názvu publikačního softwaru apod.).

17.  Název domény Webové stránky Stavby musí být odsouhlasen Objednatelem před její registra-

cí nebo pronájmem.

18.  Zhotovitel je povinen dodržet dostupnost Webových stránek Stavby v rozsahu alespoň 99,5 %.

19.  Zhotovitel je povinen provádět Dílo tak, aby minimalizoval i vznik odpadů, které nejsou přímým 

důsledkem stavebních prací při provádění Díla. Dále je Zhotovitel povinen při výkonu adminis-

trativních činností souvisejících s prováděním Díla používat, je-li to objektivně možné, recyklo-

vané nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. Za účelem naplnění povinnosti dle před-

chozí věty je Zhotovitel povinen při tisku dokumentů (s výjimkou dokumentů, jež mají být pře-

dány Objednateli při Předávacím řízení, nebyl-li mu dán Objednatelem odlišný pokyn) použí-
®vat papíry s certifikací FSC , EU Ecolabel nebo Nordic Ecolabel a tonery, inkoustové cartridge 

anebo optické válce s certifikací Schadstoffgeprüft, BLUE ANGEL nebo Nordic Ecolabel.

20.  Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění povinností dle poslední věty předchozího odstavce 

Zhotovitelem. Za tím účelem je oprávněn Zhotovitele vyzvat k doložení, že jím používané papí-

ry a tonery, inkoustové cartridge nebo optické válce disponují požadovanou certifikací.

Čl. XXVIII – Smluvní pokuty

1.  Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen uhradit následující smluvní pokuty:

 h)  smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti Zhotovitele provádět Dílo v souladu s 

čl. XII. odst. 3 Smlouvy ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu rozdílu mezi rozsa-

hem dle čl. XII. odst. 5 Smlouvy a skutečným rozsahem dodrženým při provádění Díla;

 i)  smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. XII. odst. 9 Smlouvy 

ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušení;

 j)  smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti Zhotovitele zřídit Webovou stránku 

Stavby dle čl. XII. odst. 14 Smlouvy ve výši 0,0001 % z Ceny Díla za každý započatý kalen-

dářní den prodlení až do dne jejího zřízení;

 k)  smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti Zhotovitele uveřejnit na Webové strán-

ce fotky nebo video v periodicitě dle čl. XII. odst. 14 písm. a) nebo b) Smlouvy ve výši 

10.000,- Kč za každé takové porušení;

 l)  smluvní pokuta pro případ závažného porušení zákazu uveřejnit na Webových strán-

kách Stavby text ze strany Zhotovitele s výjimkou uvedenou v čl. XII. odst. 16 Smlouvy ve 

výši 200.000,- Kč za každé takové porušení;

 m)  smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti Zhotovitele zajistit dostupnost fotek a 

videí na Webových stránkách Stavby v rozlišení dle čl. XII. odst. 15 Smlouvy nebo pro 

případ nezískání souhlasu Objednatele s názvem domény dle čl. XII. odst. 17 Smlouvy 

ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušení;

 n)  smluvní pokuta pro případ porušení Zhotovitele používat papíry a tonery, inkoustové 

cartridge nebo optické válce s certifikací dle čl. XII. odst. 19 Smlouvy ve výši 100.000 Kč 

za každé nedoložení certifikace na základě výzvy dle čl. XII. odst. 20 Smlouvy;

7



8

VÝSLEDKY

Zhotovitel od počátku plnění smlouvy na veřejnou zakázku zahájil také plnění výše uvedených 

smluvních podmínek. Zástupce Povodí Vltavy provádí 1x ročně kontrolu plnění podmínek, a to 

způsobem vymezeným ve smlouvě na veřejnou zakázku. Zhotovitel plní podmínky bezvýhradně.

Podmínka zajištění exkurzí je průběžně plněna s ohledem na zájem technických vysokých a střed-

ních škol o stavbu ve větším než požadovaném rozsahu.

Podmínka zřízení a provozování webových stránek stavby je zhotovitelem ve spolupráci se Povo-

dím Vltavy naplňována ve vyšším než smluvně požadovaném rozsahu, tedy tak, aby odpovídaly 

požadavkům na předávání informací o stavbě veřejnosti.

Podmínka minimalizace odpadů zhotovitelem v rámci administrativních výkonů stavby je naplňo-

vána bez problémů – zhotovitel plní na základě jeho vnitřních podnikových norem.

Zhotovitel po celou dobu provádění díla využívá transparentní účet. Zhotovitel spolu s poddodava-

teli zaměstnává v rámci stavby osoby se zápisem v rejstříku trestů v časovém objemu odpovídají-

cím postupu stavby.

ZÍSKANÉ POZNATKY 

Jako prokazatelně přínosné lze jednoznačně hodnotit zřízení webových stránek stavby, které jsou svou 

strukturou a obsahem vhodným informačním kanálem směrem k široké veřejnosti (jak odborné tak 

laické) a zároveň slouží i pro předávání informací směrem ke stavbou dotčeným subjektům (zejm. 

okolním obcím, apod.).

Pozitivně lze hodnotit i požadavek na provádění exkurzí odborných technických škol – je zřejmý pozitiv-

ní ohlas studentů i pedagogů, vč. opakovaných návštěv.

Transparentní účet slouží spíše poddodavatelům, kteří vidí, kdy a kolik finančních prostředků dostává 

generální dodavatel zaplaceno. Pravidelná kontrola transparentního účtu ze strany Povodí Vltavy je 

spíše omezená.

Čl. XXIX – Odstoupení od Smlouvy

1.  Poruší-li jedna ze Smluvních stran Smlouvu podstatným způsobem, je druhá Smluvní strana 

oprávněna bez zbytečného odkladu od Smlouvy odstoupit. Porušením Smlouvy podstatným 

způsobem je nad rámec zákonných skutečností:

 j)  opakované včasné nezaplacení splatného finančního závazku Zhotovitele byť jen 

jedinému Poddodavateli, zjistil-li Objednatel toto porušení podmínek Čestného pro-

hlášení.



Kontaktní osoby: Ing. Tomáš Havlíček, e-mail:  tomas.havlicek@pvl.cz

Ing. Michaela Klausová, e-mail:  michaela.klausová@pvl.cz

V rámci podmínek týkajících se ochrany životního prostředí se ukázalo, že smluvní podmínky vycházejí-

cí z odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou již v dnešní době často standardními v rámci 

vnitřního ekomanagementu stavebních firem. Je třeba podmínky rozšířit i na vlastní realizaci staveb 

(využití druhotných surovin, apod.), to je však nutné již ve fázi projekčních prací.

Aplikace podmínky zapojení zaměstnance se záznamem v Evidenci Rejstříku trestů do realizace VZ 

nemá vždy příčinnou souvislost s vytvořením nové pracovní pozice pro tyto osoby, jelikož  zaměstnávání 

osob se zápisem v rejstříku trestů není možné jednoznačně prokázat a někdy se jedná o již o stávající 

zaměstnance zhotovitele (příp. poddodavatelů), , nicméně   jednoznačně tuto podmínku považujeme 

za přímou podporu  zaměstnanosti této skupiny, znevýhodněné na trhu práce. 

Ze zkušeností na této konkrétní stavbě je v rámci dalších obdobných veřejných zakázek vhodné apliko-

vat podmínky týkající se BOZP nad zákonný rámec, případně podmínky pracovního prostředí pro 

zaměstnance zhotovitele nad zákonný rámec.

9

Aktivity Národní strategie veřejného zadávání České republiky jsou realizovány Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a finanční prostředky 

jsou čerpány z Národního plánu obnovy – Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic, Subkomponenta 2 Metodická podpora 

a modernizace veřejného zadávání.

mailto:tomas.havlicek@pvl.cz
mailto:michaela.klausov�@pvl.cz

	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9

